
ESTADO DO COARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA 

AVISO DE PREGAO ELEIRÕ+IICO 
N' 2024.09.10.0I.PE 

A PreleiSara ManivaaI da MeermaCE. p 
neo do Prü~o loisa puniste 5010 1 

err0011tra a di$pOslç&. dos 0111000001105 
FDITAI. 00 PRFGÀØ EL FTRÔAICO 1 
2024.59.10.Ot.06. Mtem oco-o obto 
SELEÇÃO DE MELIOS PROPOSTA PAR 
RE12STRO DE PREÇOS VISAN 
FUTURAS E EVENT.JAIS CONTRATAÇÕE 
PARA AQUISIÇÃO  DE BATERIAS. PNEUL 
C*ÃIARASDE AR E PROTETORES PAR 
- VARAS DE AR, PARA ATENDER A 

ESSIC'ADES 	DAS 	DIVERSA 
RETARtA5 DO MUNICIPIO O 

RAIMACE. Esta Ira/açeo 0041 laqena 
Sspon.1çõos da Lo PO40131 01°  14.133:2021. 
Edital podao $00 000110 00 Si 

as avau0000 sire do Gouo'o PO41 
late as OOnS9win do dia 16/11030 
a das Ptopc.slas iR.0i2C24 
41. In 1cro da OnDula te 1.30005 

41 co dia 101012324 loomi, 
I. Solicitações de esclarecirro 
do øditt contrito se- enudos 
o e4ettio de cor 
iíCirir.,rlr.i CO.411 lI'. 

lO ROBSON ALVOS DOS SISNT 

Mr.iiscipul de Miralrna 02 
ii$e2(i24 

.0 
NO 

10110. noosOd050000tCçuC 
no4ii.EoOStaui000C.tiIC-a 

110 sE-ao. Casa de 01001030$. 1111300 1 
e em Uro,. 111010+0. DOu$idfl. 1181, 

1508 No .800irnrn presenTe O 11108 a00AinlrilaI 
geral ao øiSrruriaa ser OOii 40.0400111401 14dej 
Dotubes do 2023 as 15  ,30. -aros. 0r11 olor-eira 
eoiiv1oeÇdo.o ás 16:30. lOroS 01000011043 
coovucaçào. com  qualqeor 0011100 1J0$0tit05 
r060goeIlo local. R00 do Sorin*aoo 48. Centro 
.1087010 110 NOnO 11.6 I Sede 00 SiodlCato) 
Çara reIterar 5.1600 as sej..rnteS 010$15 50 
ala 81 cOevoCaçAO das 04101005 e da noo ao 
prOC'nOsO nImtrea 5150155015.000 puE11ouçito 
ao 0111110450.0 51ØdQn30 p810001111 109000 de 
dsapo 0014. 0.009000 11031 doo ooraçOno das 
018Ç00.. 00010 do 1(551008500 los 5000$1 
pera nolaçdOn-n*ft.Sdedo odala,00sdernás 
010€ 0001118300$ (1303 O dl,SSrWflllirflentO doi 
r81100soo 040+101310)00.1.01110 itOu r'ten10000 38 
çcolnoao eleitoral Resoatla'rous 301110 410. 4 
nrnp00011iOhti0.ei 4110 05 asoo00dos enIe5ain 00 
(058010 sou rartoiraitra dali oç1100rAnl41rtrrIl€ 00i13 9000' 00t5130 OO9tuIiilitdioO 
t0no 050 do pSlóOrlr 1- 00 OSlo 305.000 00 
145158 (CE. 03te oori01.rodr 2024. Oiro Aol5rnfi 
Nesimi, 103450.1*0 110 Inta 

Diá 
	

	 LJI 04 J.) ue IJULUL)R)Ue LUL'-t qUlilta-leila wwwuIarIouonorueLe.coIrwr 

rio 	 PUBLIQUE AQUI 

do Nordeste 	
85 3266-9954 
reserva s(shM7V1, 

- 
LU 
(1) Fis. 

INDUSTRIA MEIO SANTOS LTOA 
CNPJ 03.870.8750100149 

InapúDIcoqoer.qu.r.uao INSTITUTO 
O MEIO AMBIENTE DE ITAPIPOCA.na  

1-avo500 Maio, António Rodrigoes 
Tiseiro SN - Crolelu CEP 112503-000 
ai Delerrninada = cutprsrflenlo das 

-niq#ncias OcfltidaS 1, -se 14001035 e 
si'ç0en de Lic01ciamentli do IMMI co 

LiNonça Operaçio - LO di, UIlb1iCaÇóO 00 
1. stiadriat de Madore pais instalações 
rdosLt leis 11 oomerciais 116.22.6.321. ira 

Ai-.irsiásjo Braga. 39115 Ca.irtias 
P4nrnItupipniioCeara,  

FRANCISCO GIL MARIO E EITOSA PRIMO 
CPF 025.934.054-57 

10.00 poblico  Regi.) 011.090000 usança do 
InstalaçAn de haNitaçSo atrIarrAlia' 11 nor 
construida no Loloarnanto Preia Cano,. 

1127100 re S P2 83N401.OI, .E. 
11272.00 or 3: P3: 639402.00 e E. 
11241.00 lo o a P4 035387.30 e, E. 
11240.00rnS. Oie,0011l 110$03 465.00 o-'. 
loa C005Irsida $1050031254 i11. Fa 
rnça esta embasada ris Parecer Ttcjiico 

TRES CORACOES ALIMENTOS S.A 
Torna ira0l,LQ lu'- rnebqu a Aularrtu,n 
M.,.. pai do T8e10 AsiseilIN - AMIdA a 
Lic.nçaAmbtental iLO) n' 071 2O2IIASIUA 
renovação sara A'IVIDADE DE 
PREPARACAO E I.IANUTENCAO DE 

DOMESTICO. ValIdado da 
1. ,cdezedar'a RUA SANTA 
IA CLARA. EUSEBIO. CO. 
10 O Cufllpr;nlOntc das 
* nas Normas o Iirs$uçõoS 
i ira AMIdA no qual 051.0 

TRES CORACOES ALIMENT S.A 
Torna público que recebeu 5 Autarquia Municipal de 	Arnbpi1 	AMMA 
Licença Ambientei ILO) n °  105.2024/AMIdA renovação a1Ã4 	19E 

TORREFAÇÃO E MOAGEM DE CAFÉ. O EMPREENDIMEN O 

Ê O CENTRO DE DISTRIØUIÇAO DE ALIMENTOS E PRÉDIO CORPORATIVO 

DA FABRICA TRES CORAÇÕES. DENOMINADO COMPLEXO 

CORPORATIVO. Validade da licença 16109;2028. localizada na RUA RUFINO 

FERREIRA DASILVA. N°200. SANTA CLARA. EUSÈBIO. CE. Foi determinado 

o cumprimento das exigências contidas nas Norman e Instruções da 

LicenciamenTodaAMMArioqual esta publicaçace parte Integrante. 

LE1L.AooEvEçuLgsoNLINE 	QUINTA-FEIRA 0311012024 as 12h00 [ 	 - 

itoRo vocE PODE ciyaáp seu voicjo 57 VEICULOS FROTA, COLISÃO, 	
Geca do Souza Castelo 

06 l.€J°OR FORMA FORA O SEU IIEGOCK) 	ENCHENTE E FINANCIAMENTO 	 JUCEC 02412016 
COM O CONFORTO ,  00LEJL4000L5&ACESS0 
CADAS1RE-SEE OESEUIANCE.904ISORTE 

Local do Lalbo: Rua Adornar Paula, 1000- Esplanada do CaststIo - Fodsza - CO 

N°  dos Chassis: CA512786. CR303248. E1272007. E6100039. 08135639. EG180511, FB199698. FW598919. 

GP559028. GP559155. GR024067, GT507249. H0773237. HJ70294 1. J0018402. J2204310. JJ1 55465. 4J155860. 

JJ194234. JJ914649. JJ915494. JP058975. JP831700. JR109542. KG 102895. KT005679. KZ214324. L8491290, 

LG134382, MG130162, MG198900. MJ746992, MJ747592. 114J713337. MR077925, N1826051, NJ160507 1  

NKE02196, NL811723. P0252797. P8519056, PC1,165023. P13147904. PKF12562, PK1h147519. PM000020. 

PR1 18415, PY611407.PYY43181 . PYY46997.RG235983. RK566483, RK566894 

CONDIçõES OS BENS SERÃO 0000C'0S 60 ESTADO Ela QUE SE ENCC*ITRMI E SEM GARIONIC D9JI4E003.EBITOS 0€ IPVAMcILTOS DE TR4NSITO 

0(1011 AJERRCÇ50005: 613(sENrutSsRSC01ast3080E 010:-te FcAloqOAcq00000 (410100 tI:.COPRSNDOTAI,01EMPoRS/tAc.0$0IM/NISco 

A 01:111000*/lOS &NS.NOAr() 000RREMAIAÇÂO O 5,SMATAOIE 090n00.SE AACAIA'l. 1* FORMA /lEFINIIVA 1: O4RIOORR10E;.AS NORMAS 1. 

DEMAIS CONDIÇÕES DE AQUISJÇAO ESTABELECIDAS NO CATAIQOI7 OISTR*lll20 NO LEILÃO 060100* 00 SOUZA CASTELO- til EIRA 060(01, - 

JUCEC2d.2ti0tC-Et8S0RM4€t1TELUSTRlOIVAS RIUADII3ORFOULA- r0110.ESPI38Oad)A0011ASTELAO_oopTAu000.cElCArkc.00.LOCALCE 

01S1TAÇAO.06SCRIçA000030LE'aOnto SItli/.wiso 10080.000101 

QUINTA-FEIRA. 0311012024 as 121100 
RAVOCt PODE C0051R0R EIC OS -  FROTA CO SO 

06 IItIJIOR FORMA PARA O SEU N~ 
COM ocosroIoODotnÃOo,&.E.ocesge 	ENCHENTE E FINANCIAMENTO. 	 JUCEC 02112016 

cADAsTRO-SEI. /3 SL1JLN+CO38iSOr11TE 	 ------------ -... ... --.............  

Local do militO: Roa Adornar Paulo 1000- Espl,,nada do CaslolSo - Furtalo-ra -CO 
Destaques: PRISMA 2022)2023; C4 CACTIJS 202212023; ONIX 202212023 

00410*00.5 (iEEi,i,S0.0ÀG ,A 000102 	ALIO £tri31JEi.EESlOrlrllOrlE/lnMíulilor.IIA CEbr1O5Llt11 .,-* r.Oi0006"1OASSIIOOU000080085012QIIE 
1131/61110.001.0.0010001*0111011EV 1110,0.40-0138110036 AlltrEVOTOtOl. 004100.11011 TOISEEM 0011 5_O ç'310,$ E 01011130 tereI'» 2(4810.5 110 011100 
ORI1LSIOTAI3AI3 O  0001EUiOOSi0. 00+UtA.SL e AC00OC 311 ~A54115110.0 O I000CISR100L 30 10)01440 E L'EYAIS 1115)85005 20 ,000ndiÇALi 

ESIAEOLEOOiOo NO 50101(1013010.0511113 , 00183 lEILOO. 1ClO2103111 7€ 0003* C30tOLi) - siC6i ,ao:re 10.001655 SICI18VEII1E L0000AOIOAS tIo 00.nar 
Piao. lt00-Ffl1a100O41Co'30io .cr CATA (40.00.0 nF vlsrsÇSc. nr00 00300000al'i 1 18€ r3r1'usrlosI'r/.owO ococer001l im 

Esteja sempre bem-informado. Conte com quem 

apura, analisa e te informa com responsabilidade. 

Política é 

PONTOPODER 

Leia em Diário do Nordeste. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
E L/õ 
2024 ISSN 1677-7069 	 N9  192. quinta-feira, 3 de 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 9  2024.09.10.01-PE 

A Prefei&ura Municipal de Miraima-CE, por meio do Pregoeiro, torna publico que se 
encontra à disposição dos interessados o EDITAL DO PREGÃO ELETRÕNICO Na 2024.09.10.01-PE, 
que tem corno objeto a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE BATERIAS, PNEUS, CÂMARAS DE 
AR E PROTETORES PARA CÃMARAS DE AR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICiPIO DE MIRAiMAICE. Esta licitação está sujeita as disposições da Lei 
Federal riE 14.13312021. O Edital poderá ser obtido no site www.gos.br/cornpras/pt-br,  
www.miraima ce.gov.br, https:/Jlicitacoes.tce.ce.gov.br/ e w.gov.br/pncp/pt-br . O 
recebimento das propostas através do site do Governo Federal dar-seá até às O8h59rniri do dia 
1611012024. Abertura das Propostas: 1611012024 as OãhOOmin. Indo da Disputa de Lances às 
09h00min do dia 1611012024 Ihorário de Brasilia). Solicitações Ge esclarecimento acerca do 
edital deverão ser enviadas ao endereço eletrõnico de e-mail: Iiatacao@miraima.ce.gov.br.  

Miraima, 7 de Outubro de 2074. 
ANTÔNIO ROBSON ALVES DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Aviso de Dispensa de licitação Eletrônica N 2024.09.30.01. Objeto: Aquisição 
de utensílios para atender as necessidades da Secret.ara de Educação do Município de 
Missão Velha/CE. Critério de julgamento: Menor Preço. Fundamentação legal: Art. 75, II, da 
Lei n 14.133/2021. Data e hora da abertura da sessão: 0911012024 às OShOOrnin. Período 
para envio de lances: OõhOOmin até 14h00min. Horário de Brasília/DF. Local da disputa: 
Portal de compras de missão velha. (httpS://w.portaldemissaovelha.corn.br ). Mais 
informações: pregoes@missaoveIha.ce.gov.br . 

Missão Velha/CE, 2 de outubro de 2024. 
AI.ANV GRANGEIRO SANTANA 

Secretaria de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

EXTRATO 00 INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Estrato do Contrato N 2  20240$60 - SLINFR.A. Contratante: Prefeitura Municipal de Morada 
Nova CNPJ N9  07.782.84010001.00, através da Seetaia de lnftaestrutura. Contratada: 
Ai Construtora e Transportes LTDA, com sede Rua Surete Aragão Feijó, NO 786, Bairro 
Sumaré, CEP: 62.014-530, Sobral, Ceará, Inscrita no CNPJ sob NO 74.022.22910001-63. 
Fundamentação Legal: Lei Federal NO 14.133 de 1 9  de abril de 2021. Modalidade da 
Licitação: Concorrência Eletrônica N.v CE-00112024.SEiNFRA. Tipo: Menor Preço Global. 
Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia pata a executar a pavimentação 
asfáltica em concreto betuminoso usinado a quente (CELiO), drenagem e sinalização da 
Estrada do Perímetro Irrigado de Morada Nova, de Responsabilidade da Secretaria de 
lnfraestrutura, conforme, apresentação, mapa de situação, estudos técnicos, projetos, 
quantitativos, memória de cálculo, plano de execução da obra, especificações, planilhas de 
orçàmCnto, cronograma fisico Financeiro, composição de B.D.I. composição de preços 
unitários, relatório fotográfico e anotação de Responsabilidade Técnica - ART. Do Preço 
Global: R$ 2.603.592,20 (dois milhões, seiscentos e trés mil Quinhentos e flOveflEa e dois 
reais e vinte centavos). Da Dotação Orçamentária: 2201 15 451 0332 1.036 - Implantação 
e Melhoria de Obras e Infraestrutura Urbana; Elemento de Despesa: 4.4.90.51.99 - Obras 
e Instalações, Subelemento de Despesa: 4.4.90.51.99, Fontes de Recursos: 170100000 
Outros Convênios do Estado, Consignado no Orçamento Municipal de 2024. Da Vigência e 
Execução: 180 (cento e oitenta) dias, a partir da data de Assinatura. Do Foro: Comarca do 
Município de Morada Nova. Signatários: José Marcondes Nobre de Oliveira/ Alan Jackson 
Araglo Silva. Morada Nova CE, 19 de agosto de 2024. José Marcondes Nobre de Oliveira 
- Secretário de Infraestrutura - Prefeitura Municipal de Morada Nova. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

EXTRATO DE INEXIGIBIUDADE DE LICITAÇÃO 

Termo de Autorização. Contratante: Secretaria Muflcipãl de Cultura e Turismo da 
Prefeitura Municipal de Mucansbo/CE, atraves do seu Ordenador de Despesas, vem 
publicar o Estrato de Autorização, resultante do Julgamento da Inexiglbilidade de Licitação 
NT 005/2024-INEX. cujo Objeto: Contratação de show artístico do cantor José Augusto a ser 
realizado no dia 11 de dezembro de 2024, alusivo a Emancipação Politica do Município de 
Mucambo - CE. Favorecido: LC Edições Musicais LTDA, CNPI 27.833.67210001-34. Valor: R$ 
258.000.00 (duzentos e cinquenta e Oito mil reais). Data da Autorização: 0111012024. 
Ordenados de Despesas: Benedito Arnobio Teles Araujo. Mucambo/CE, 01 de outubro de 
2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

Processo Administrativo: 01.04-00412024. Pregão Eletrônico N.a 004/2024-PE. Contratante: 
Secretaria de Educação. Contratado: E. X. Comercio de Papelaria LTDA. CNPJ nv 
25.148.57610001-21. Objeto: Rescisão Unilateral do Contrato 09  2024.05.06-0023, firmado 
em 0610512024, para aquisição de equipamentos e mobiliários, para atender as 
necessidades da Secretaria de Educação, na manutenção do ensino fundamental FIJNDEB, 
junto á Prefeitura de Falharia, Estado do Ceará. Este Termo de Rescisão decorre de 
autorização de ljtianne de Sousa Silva, Autoridade Legai, na forma da cláusula 12.1 do 
contrato, com fundamento no Art. 137, Inciso 1 da Lei e. 5  14.13312021. Data da rescisão: 
2710912024. Palhano, Ceará. 27 10912024. Lilianne de Sousa Silva. Secretária de Educação. 
Autoridade Legal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
DISPENSA ELETRÔNICA N9  2420082801-DLE 

O Secretário de Desenvolvimento Econômico, torna público a REVOGAÇÃO da 
Dispensa Eletrônica NO 2420082801-OLE nos termos do artigo 71, II da Lei nQ 14.133121, 
cujo objeto: Prestação de serviço técnico especializado para desenvolvimento de conteúdo 
estratégico visando pautar a estratégia de atração e implantação de aeroporto regional no 
município, em virtude da necessidade da alteração do termo de referência e 
especificações. 

AFRANIO FEiTOSA CARVALHO GOMES 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÓNICO N2 2413050901-PERP 

A secretária de Saúde cio, torna público a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico N 
2413050901.PERP nos termos do artigo 71, II da Lei nS 14.133121, cujo objeto: Registro de 
preços visando futuras e eventuais aquisição de foco cirúrgico, em virtude da necessidade 
da alteração do termo de referência e especificações. 

ANA CLAUDIA PIMLNTA FELÍCIO SALDANHA 

rTip !iiv*.s 5 e' is! 	.'rlili5 	 pss,.sir x 05552iO41m3m517  

AVISO DE LICITAÇÃO 	 LLJ 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2411071001-PERP 	(1) 

Republicaçào 
O Agente de Contratação, torna público, para conhecimento 

que no próximo dia 1711012024, és 09:306, horário de Brasilia/DP, es 
licitação de Pregão Eletrônico N 241107s001-PERP, cujo objeto: Registro 	reçou 
visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos, material permanente e 
de consumo para manutenção do estádio, areninhas e dentais equipamentos esportivos da 
Secretaria De Esporte, Juventude e Integração da Prefeitura., o qual encontra-se na integra 
na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto. 707, Centro, 
Quixeramobim/CE: no endereço eletrônico https://www.licitacaoquixeransobim.com.br/ 
Maiores Informações: no endereço citado, rio horário de OSh às 11h ou no site 
https://www.quixerarnobim.ce.gosi.br/,  ou no site https://www.tce.ce.gov.br/Iicjtacoes/ou  
no site Portal Nacional de Compras Públicas. Motivo: processo anterior 
fracassado/deserto. 

JOSÉ MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS 

Aviso do Processo Carona NO 10.09.002/2024-PMS. Objeto: Aquisição de 
materiais perma'.entes, destinados ao atendimento das necessidades das Diversas 
Secretarias do Município de Saboeiro-CE, de acordo com a Adesão a Ata de Registro de 
Preços sob o n a  2024.02.28.03-PMI do Processo administrativo Pregão Eletrônico nQ 
2023.12.11.01-PMI-Dl VERSAS. 

Saboeiro-CE, 2 de outubro de 2024. 
MARIA DANIELE DA SILVA 

Pregoeira da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 PE053.2024-DEMUTRAN 

O(A) Departamento Mun. de Trans., Transp. e Rodoviario, através do(a) seu)ua) 
Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:30, do dia 18 de outubro de 2024, no endereço 
eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/. Pregão nri PE053.2024DEMLiTRAN. 
Objeto: Locação de veículo para atender as demandas de fiscalização da Autarquia Municipal 
de Transito, Transporte e Rodoviario de São Gonçalo do Amarante-CE. O Edital e seus anexos, 
poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2asecnologia.com.br/:  
www.tce.ce.gov.br ; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br . Informações pelo endereço: Rua 
vete Alcântara. 120, Centro, São Gonçalo do Arnaranle/CE. 

São Gonçalo do Amarante/CE, 1 de outubro de 2024. 
HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA 

Pregoeiro(a) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRtNCIA ELETRÔNICA N2  SE-CE00612024 

A Prefeitura Municipal de Senador Pompeu-CE - Através do seu Agente de 
Contratação, torna público para conhecimento dos interessados a abertura da 
Concorrência Eletrônica NO SE.CEOO6/2024, no endereço eletrônico 
compras.m2atecncilogia.com.br  cujo objeto é contratação para prestação de serviços de 
reforma da biblioteca municipal professora Altamir Borges De Macedo, de interesse da 
Secretaria De Educação, Cultura E Desporto, Do Município De Senador Pompeu-CE. Data de 
Realização do certame: 21 de Outubro de 2024 às 08:00hs (Horário de Brasilia.DF), O edital 
poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas (Horário local), na Avenida 
Francisco França Cambraia, e ' 265. Centro, Senador Pompeu/CE, ou através dos cites: 
compras.m2atecnologia.com.br  - https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ - 
https -://www.senadorpom;>eu.ce.gov .brl- 

Senador Pompeu (CE), 1 9  de outubro de 2024 
JOSE HIGO DOS REIS ROCHA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONT. N9  39512022 . 5f45 
Extrato do 29  Aditivo ao Cont. NO 039512022 - SMS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Sobral, representada pela Secretaria Municipal da Saúde )SMS). CONTRATADA: RÁDIO TAXI 
CAPItAL FORTALEZA LTDA. CNPJ ne 63.303.26710001 - 78 - MATRIZ. Objeto: A renovação, 
atualização e mudança de gestor e fiscal do Contrato N' 039512022 - SMS. proveniente do 
Pregão Eletrônico N' 22022 SEPLAG. P34055212024. Do Valor: O valor global a ser 
renovado será de R$ 173.520,00 (Cento e setenta e ires mil e quinhentos e vinte reais). 
Vigência e Execução: por mais 12 (doze) meses, da data de 0411012024 a 03110/2025. Da 
Alteração do Fiscal do Contrato: LEIA-SE: CLAUSULA DÉCIMA SEXTA - DA FISCALIZAÇÃO E 
DA GESTÃO: 16.3. A execução contratual será acompanhada pelo(a) Sr. Erisson Araújo de 
Morais, Coordenador Administrativo da Secretaria de Sede, especialmente designado para 
este fim pela CONTRATANTE, doravante denominado simplesmente de GESTOR. 36.2. A 
FISCALIZAÇÃO será realizada por técnico designado pela secretaria municipal da saúde Si. 
Antônio Mingueira Braga Neto - Coordenador do Setor de Transportes da Secretaria da 
Saúde do Município de Sobrai . Cc, doravante denominado simplesmente de FISCAL, 
competindo-lhe dentre outras atribuições: Da Fundamentação Legal: art. 57, inciso II, da Lei 
Federal 8.66611993 e a Cláusula ga  do Contrato. Data da Aio.: 01110/24. Signatários: 
Represent. da Contratante: Leticia Reictiel dos Santos. Represent. da Contratada: Luiz 
Carlos Bandeira de Mello, Rafael Goridim Vilarouca . Coord. JuridicoSMI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Contratação Direta 
A(0) Secretaria Municipal da Cultura, Esporte e Juventude, torna público 

que realizara as 08:00, do dia 08 de outubro de 2024, no endereço eletrônico 
compras.m2atec.noiogia.com.br , Dispensa ri9  2024.10.01.001. Objeto: Aquisição de 
Instrumentos Musicais (Cordas Friccionadas) com base na Lei n9  14.017120 (Lei Aldir 
Blanc), destinada à Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude do Município de 
Solonópole. Aviso de Contratação Direta à disposição na Comissão de Contratação, no 
endereço: Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - Solonópole/CE e no endereço 
eletrônico: fittps://municipios. licitacoes.tce.ce.gov.br/ - https://pncp.gov.br/-
Informações  pelo e-mail: Iicitucao@solonopole.ce.gov.br.  

Solonópole/Ct, 2 de outubro de 2024. 
GERUSA DANTAS VIEIRA 
Agente de Contratação 

i,a,-,. unia ,s,i,.uo dCid, ar ,xniaan,. ur .5 iam-a da auxa/acei. LCP 
qur ,,:iiu, a el'acstiunrz J. Chaves P,ibi.Cau Ifixir,'. . .ÇP4uÇi 


